Sa. 29. Nov.

So. 30. Nov.

Di. 02. Dez.
Mi. 03. Dez.

Do. 04. Dez.

Fr. 05. Dez.
Sa. 06. Dez.

So. 07. Dez.

Di. 09. Dez.

Mi. 10. Dez.

Do. 11. Dez.

Fr. 12. Dez.
Sa. 13. Dez.

So. 14. Dez.

Di. 16. Dez.

Gottesdienste und Termine

18.00

10.00

06.00
18.00

18.00

18.00

10.00

17.30
18.00

09.00
18.00

06.00
18.00

8.30

17.30
18.00

10.00

17.30
18.00

Vorabendmesse (Sterbeamt fiir Hildegard Bier)
Kollekte: Fur die Pfarrgemeinde

1. Adventssonntag

Hochamt fiir die Pfarrgemeinde
Kollekte: Fur die Pfarrgemeinde

HI. Messe — entféllt -

HI. Messe in St. Jakobus Herolz — entféllt -
Roratemesse anschl. Friihstiick im Effata .
Gesungene Vesper in der Kirche Mariae Himmelfahrt Sannerz
HI. Messe

HI. Messe — entfallt -

Vorabendmesse

(Leb. u. verst. der Fam. Forster u. Gabler; Leb. u.

verst. der Fam. Wilhelm; t Alois Pitzen, Hans u. Olga
Cavazzini u. Alf-Ludwig u. Giinter Cavazzin, Beatrix u. Martin
Emmerling; T Andreas u. Gerhard Brahler)

Kollekte: Bischoflicher Hilfsfonds fur Mitter in Not

2. Adventssonntag

Hochamt fiir die Pfarrgemeinde
Kollekte: Bischoflicher Hilfsfonds fur Mutter in Not

Rosenkranzgebet
HI. Messe (1 Norbert Domes; 1 Christa Ravenstein)

HI. Messe in St. Jakobus Herolz
Gesungene Vesper in der Kirche St. Jakobus Herolz

Roratemesse anschl. Friihstiick im Effata II.
HI. Messe mit Aussetzung u. stille Anbetung bis 19.30 Uhr

HI. Messe anschl.

Fatima-Gebet

Vorabendmesse

(T Heinz Seipel, Albert u. Anna Seipel,
leb. u. verst. Angeh.)

Kollekte: fur die Gemeinde

3. Adventssonntag

Familiengottesdienst mit Vorstellung der
Erstkommunionkinder

(t Maria Lonetti, Salvatore Mauro; Jahrtagsamt fiir Margaretha Stora;
Leb. u. verst. der Fam. Gotte, Ritzke u. Bessler; T Maria Alt; Um
Gottessegen und Gesund-heit zum 4. Geburtstag fiir Emilian u. seine
Eltern Robert u. Sabrina u. Marlo)

Kollekte: fir die Gemeinde

9.00 Rosenkranzgebet

Rosenkranzgebet
HI. Messe (1 Barbara Siegmund)

Mi. 17. Dez.

Do. 18. Dez.

Fr. 19. Dez.
Sa. 20. Dez.

So. 21. Dez.

Di. 23. Dez.

Mi. 24. Dez.

Do. 25. Dez.

Fr. 26. Dez.

Sa. 27. Dez.

09.00
18.00
06.00
15.00
18.00

8.30
18.00

10.00

10.00
17.30

16.00
22.00

10.00

10.00

18.00

HI. Messe in St. Jakobus Herolz

Gesungene Vesper in der Kirche St. Bonifatius Schliichtern
Roratemesse anschl. Friihstiick im Effata Ill.
Seniorennachmittag ,Adventfeier”

HI. Messe (t Barbara Oppal)
mit Aussetzung und stille Anbetung bis 19.30 Uhr

HI. Messe anschl. 9.00 Rosenkranzgebet

Vorabendmesse (JA fiir Siegfried Flach)
Kollekte: fir die Gemeinde

4. Adventssonntag
Hochamt fiir die Pfarrgemeinde
(t Helga u. Kurt Hippmann; 2. StA fiir
Hildegard Bier u. leb. u. T der Fam. Bier)
Kollekte: fiir die Gemeinde

Krippenspiel im Haus im Bergwinkel

Rosenkranzgebet 18.00 HI. Messe

Heiligabend
Kinderkrippenfeier (ohne Eucharistiefeier)

Christmette

(t Siegfried Flach und leb. u. T der Fam. Flach, Linnartz

u. Leskopf; 1 Friedel Radtke, Horst Becker u. 1 der

Fam. Moller, Kraft, Gartner u. Blum, T Emma Mokstadt; ¥ Micha
Mates; Leb. u. verst. der Fam. Wilhelm; 1 Alois Pitzen, Hans u. Olga
Cavazzini u. Alf-Ludwig u. Giinter Cavazzini, Beatrix u. Martin
Emmerling; 1 Eltern Elisabeth u. Hans Schydlo; Alle Verstorbenen
der Fam. Raschovsky und Schydlo)

Kollekte fir ADVENIAT

WEIHNACHTEN
Hochfest der Geburt des Herrn

Hochamt fir die Pfarrgemeinde -

(T Francestina Nicoletta, Umberto Mauro, Rosaria Lolli, Nicola
Benedetto, Rosina Juliani, Giuseppe Lonetti; T Friedel Radtke, Horst
Becker u. 1t der Fam. Méller, Kraft, Gartner u. Blum; + Emma
Mokstadt; + Micha Mates; 1+ Ludwig u. Maria Lioba Adrian; 1 Siegfried
Flach u. leb. u. T der Fam. Flach, Linnartz u. Leskopf)

Kollekte fir ADVENIAT

Hl. Stephanus

Hochamt firr die Pfarrgemeinde

(t Siegfried Flach u. leb. u. 1 der Fam. Flach, Linnartz u. Leskopf; {
Micha Mates)

Kollekte: fiir die Pfarrgemeinde

Vorabendmesse
Kollekte: Weltmissionstag der Kinder



Néachstes Bibelgesprach in unserer Gemeinde
Wir laden alle interessierten Gemeindemitglieder zum gemeinsamen Bibelgesprach ins
Effata ein.

Wir werden einen Bibeltext lesen, Uber den Text nachsinnen und uns darlber
austauschen.
Termine: 09.12.2025 jeweils um 19 Uhr

Kindergottesdienst
Nachster Kindesgottesdienst findet am 1. Februar statt.

Erstkommunion 2026
Das 3. Treffen wird am 06. Dezember jeweils von 09.00 bis 16.00 Uhr stattfinden.

Fatima-Weltapostolat

Jeweils am 13. eines jeden Monats ist die ganze Gemeinde zur Gebetsstunde
zum Fatima-Weltapostolat in die Kirche eingeladen. Uhrzeiten entnehmen Sie
bitte den Informationen.

Frauentanzkreis
Der Frauentanzkreis St. Bonifatius trifft sich
‘aﬁﬁ’j—‘ unter der Leitung von
Frau Anita Muller montags um 14.30 Uhr! in der BGS Effata.
Néhere

Informationen erhalten Sie unter der Tel. 4351.

Sitztanzkreis
Donnerstags um 09.30 Uhr trifft sich die Gruppe im BGS Effata. Nahere Informationen
erhalten Sie bei Frau Annelore Gartner.

Herzliche Einladung zum Seniorennachmittag

Am Donnerstag, 18. Dezember um 15.00 Uhr ,Adventsfeier”

Gaste immer willkommen!

Beichtgelegenheit Hauskommunion
Beichtgelegenheit nach terminlicher
Vereinbarung mit Herrn Pfarrer.

Bitte melden Sie sich im Pfarrbiro
oder beim Herrn Pfarrer, wenn sie
die Krankenkommunion empfangen
mochten.

Gesungene Vesper im Advent
Auch in diesem Jahr laden wir wieder herzlich ein, gemeinsam Vesper in den
verschiedenen Kirchorten zu feiern.

Wir freuen uns auf Euch, mit und ohne Gesangserfahrung.
T. Jokel und K. Kortim

Fotos,

Grafiken: Pfarrbriefservice.de

INFORMATIONEN

KATHOLISCHE PFARRGEMEINDE ST. BONIFATIUS

36381 SCHLUCHTERN GRIMMSTRASSE 1
Pfarradministrator P. Dr. Jacek Pajewski, SDB
@ 06661 919035 06661 919037
sankt-bonifatius-schluechtern@pfarrei.bistum-fulda.de
& www.katholische-kirche-schluechtern.de

Offnungszeiten unseres Pfarrbiiros:

Montag: 10.30 bis 13.00 Uhr
Dienstag, u. Donnerstag: 14.00 Uhr bis 17.00 Uhr
Freitag: 10.15 bis 13.15 Uhr

St. Bonifatius-Kirche - Schliichtern / Hessen

= —~ Das Pfarrbiiro ist am 01. — 05.12. nicht besetzt.

Bankverbindung: Kreissparkasse Schliichtern
IBAN: DE55 5305 1396 0000 0080 19 BIC: HELADEF1SLU




