Gottesdienste und Termine				
Sa.	29. Nov.	18.00	Vorabendmesse (Sterbeamt für Hildegard Bier) Kollekte: Für die Pfarrgemeinde	
So.	30. Nov.	10.00	1. Adventssonntag Hochamt für die Pfarrgemeinde Kollekte: Für die Pfarrgemeinde	
Di.	02. Dez.		HI. Messe – entfällt -	
Mi.	03. Dez.		Hl. Messe in St. Jakobus Herolz – entfällt -	
Do.	04. Dez.	06.00 18.00	Roratemesse anschl. Frühstück im Effata I. Gesungene Vesper in der Kirche Mariae Himmelfahrt Sannerz	
		18.00	HI. Messe	
	05. Dez.		HI. Messe – entfällt -	
Sa.	06. Dez.	18.00	Vorabendmesse (Leb. u. verst. der Fam. Förster u. Gabler; Leb. u. verst. der Fam. Wilhelm; † Alois Pitzen, Hans u. Olga Cavazzini u. Alf-Ludwig u. Günter Cavazzin, Beatrix u. Martin Emmerling; † Andreas u. Gerhard Brähler) Kollekte: Bischöflicher Hilfsfonds für Mütter in Not	
So.	07. Dez.	10.00	2. Adventssonntag Hochamt für die Pfarrgemeinde Kollekte: Bischöflicher Hilfsfonds für Mütter in Not	
Di.	09. Dez.	17.30 18.00	Rosenkranzgebet Hl. Messe († Norbert Domes; † Christa Ravenstein)	
Mi.	10. Dez.	09.00	Hl. Messe in St. Jakobus Herolz	
		18.00	Gesungene Vesper in der Kirche St. Jakobus Herolz	
Do.	11. Dez.	06.00	Roratemesse anschl. Frühstück im Effata II.	
_	40 D	18.00	HI. Messe mit Aussetzung u. stille Anbetung bis 19.30 Uhr	
	12. Dez.	8.30	HI. Messe anschl. 9.00 Rosenkranzgebet	
Sa.	13. Dez.	17.30 18.00	Fatima-Gebet Vorabendmesse († Heinz Seipel, Albert u. Anna Seipel, leb. u. verst. Angeh.) Kollekte: für die Gemeinde	
So.	14. Dez.	10.00	3. Adventssonntag Familiengottesdienst mit Vorstellung der Erstkommunionkinder († Maria Lonetti, Salvatore Mauro; Jahrtagsamt für Margaretha Stora; Leb. u. verst. der Fam. Götte, Ritzke u. Bessler; † Maria Alt; Um Gottessegen und Gesund-heit zum 4. Geburtstag für Emilian u. seine Eltern Robert u. Sabrina u. Marlo) Kollekte: für die Gemeinde	
Di.	16. Dez.	17.30 18.00	Rosenkranzgebet Hl. Messe († Barbara Siegmund)	

Mi. 17. Dez.	09.00	HI. Messe in St. Jakobus Herolz
	18.00	Gesungene Vesper in der Kirche St. Bonifatius Schlüchtern
Do. 18. Dez.	06.00	Roratemesse anschl. Frühstück im Effata III.
	15.00	Seniorennachmittag "Adventfeier"
	18.00	HI. Messe († Barbara Oppal) mit Aussetzung und stille Anbetung bis 19.30 Uhr
Fr. 19. Dez.	8.30	HI. Messe anschl. 9.00 Rosenkranzgebet
Sa. 20. Dez.	18.00	Vorabendmesse (JA für Siegfried Flach) Kollekte: für die Gemeinde
So. 21. Dez.	10.00	4. Adventssonntag Hochamt für die Pfarrgemeinde († Helga u. Kurt Hippmann; 2. StA für Hildegard Bier u. leb. u. † der Fam. Bier) Kollekte: für die Gemeinde
Di. 23. Dez.	10.00	Krippenspiel im Haus im Bergwinkel
	17.30	Rosenkranzgebet 18.00 Hl. Messe
Mi. 24. Dez.		<u>Heiligabend</u>
	16.00	Kinderkrippenfeier (ohne Eucharistiefeier)
	22.00	Christmette († Siegfried Flach und leb. u. † der Fam. Flach, Linnartz u. Leskopf; † Friedel Radtke, Horst Becker u. † der Fam. Möller, Kraft, Gärtner u. Blum, † Emma Mokstadt; † Micha Mates; Leb. u. verst. der Fam. Wilhelm; † Alois Pitzen, Hans u. Olga Cavazzini u. Alf-Ludwig u. Günter Cavazzini, Beatrix u. Martin Emmerling; † Eltern Elisabeth u. Hans Schydlo; Alle Verstorbenen der Fam. Raschovsky und Schydlo) Kollekte für ADVENIAT
Do. 25. Dez.	10.00	WEIHNACHTEN Hochfest der Geburt des Herrn Hochamt für die Pfarrgemeinde - († Francestina Nicoletta, Umberto Mauro, Rosaria Lolli, Nicola Benedetto, Rosina Juliani, Giuseppe Lonetti; † Friedel Radtke, Horst Becker u. † der Fam. Möller, Kraft, Gärtner u. Blum; † Emma Mokstadt; † Micha Mates; † Ludwig u. Maria Lioba Adrian; † Siegfrier Flach u. leb. u. † der Fam. Flach, Linnartz u. Leskopf) Kollekte für ADVENIAT



Fr. 26. Dez.

Kollekte für **ADVENIAT**

HI. Stephanus

10.00 Hochamt für die Pfarrgemeinde
(† Siegfried Flach u. leb. u. † der Fam. Flach, Linnartz u. Leskopf; †
Micha Mates)
Kollekte: für die Pfarrgemeinde

Sa. 27. Dez. 18.00 Vorabendmesse

Kollekte: Weltmissionstag der Kinder

Nächstes Bibelgespräch in unserer Gemeinde

Wir laden alle interessierten Gemeindemitglieder zum gemeinsamen Bibelgespräch ins Effata ein.

Wir werden einen Bibeltext lesen, über den Text nachsinnen und uns darüber austauschen.

Termine: 09.12.2025 jeweils um 19 Uhr

<u>Kindergottesdienst</u>

Nächster Kindesgottesdienst findet am 1. Februar statt.



Erstkommunion 2026

Das 3. Treffen wird am 06. Dezember jeweils von 09.00 bis 16.00 Uhr stattfinden.

Fatima-Weltapostolat

Jeweils am 13. eines jeden Monats ist die ganze Gemeinde zur Gebetsstunde zum Fatima-Weltapostolat in die Kirche eingeladen. Uhrzeiten entnehmen Sie bitte den Informationen.



Frauentanzkreis



Der Frauentanzkreis St. Bonifatius trifft sich unter der Leitung von

Frau Anita Müller montags um **14.30** Uhr! in der BGS Effata. Nähere

Informationen erhalten Sie unter der Tel. 4351.

Sitztanzkreis

Donnerstags um **09.30** Uhr trifft sich die Gruppe im BGS Effata. Nähere Informationen erhalten Sie bei Frau Annelore Gärtner.

Herzliche Einladung zum Seniorennachmittag

Am Donnerstag, 18. Dezember um 15.00 Uhr "Adventsfeier"

Gäste immer willkommen!

Beichtgelegenheit

Beichtgelegenheit nach terminlicher Vereinbarung mit Herrn Pfarrer.

Hauskommunion

Bitte melden Sie sich im Pfarrbüro oder beim Herrn Pfarrer, wenn sie die Krankenkommunion empfangen möchten.

Gesungene Vesper im Advent

Auch in diesem Jahr laden wir wieder herzlich ein, gemeinsam Vesper in den verschiedenen Kirchorten zu feiern.

Wir freuen uns auf Euch, mit und ohne Gesangserfahrung. T. Jökel und K. Kortüm

Fotos, Grafiken: Pfarrbriefservice.de

INFORMATIONEN

KATHOLISCHE PFARRGEMEINDE ST. BONIFATIUS
36381 SCHLÜCHTERN GRIMMSTRASSE 1

Pfarradministrator P. Dr. Jacek Pajewski, SDB

2 06661 919035 🖶 06661 919037

sankt-bonifatius-schluechtern@pfarrei.bistum-fulda.de www.katholische-kirche-schluechtern.de

Öffnungszeiten unseres Pfarrbüros:

Montag: 10.30 bis 13.00 Uhr

Dienstag, u. Donnerstag: 14.00 Uhr bis 17.00 Uhr

Freitag: 10.15 bis 13.15 Uhr

Das Pfarrbüro ist am 01. - 05.12. nicht besetzt.

Bankverbindung: Kreissparkasse Schlüchtern

IBAN: DE55 5305 1396 0000 0080 19 BIC: HELADEF1SLU



